
 

 
 

RĪGAS VALSTS 2. ĢIMNĀZIJA 
Kr. Valdemāra ielā 1, Rīgā, LV-1010, tālrunis +371 67181225, e-pasts rv2g@riga.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

21.01.2020 Nr. GP2-20-1-nts  

 

Izglītojamo padomes 

REGLAMENTS 
 

Saskaņā ar Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas  

Nolikuma 61.;65; 66.punktu 

 

I Vispārīgie noteikumi  

1. Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas Izglītojamo padome (turpmāk – Padome) ir demokrātiska 

izglītojamo kolektīva pašregulācijas un pašizteiksmes forma, kas savas kompetences 

ietvaros organizē un vada izglītojamo sabiedrisko dzīvi Rīgas Valsts 2. ģimnāzijā 

(turpmāk – Ģimnāzija), aizstāv skolēnu tiesības un intereses, piedalās Ģimnāzijas 

padomē.  

2. Padome ir izglītojamo pašpārvaldes institūcija, kuras sastāvā uz brīvprātīgas 

iniciatīvas pamata iekļauj jebkuru skolēnu, kuram nav Ģimnāzijas iekšējās kārtības 

un citu tiesisko normu pārkāpumi un mācību priekšmetos semestrī nav vērtējumu, kas 

būtu zemāki par 4 ballēm. 

3. Padomi veido skolēni pēc savas iniciatīvas, tā sadarbojas ar Ģimnāzijas vadību. 

4. Padomes darbības koordinēšanai un atbalstam no Ģimnāzijas pedagogu vidus 

direktors nozīmē Padomes koordinatoru (turpmāk – Koordinators). 

5. Padome darbojas saskaņā ar tās reglamentu, kuru izstrādā Padomes prezidents ar 

Koordinatoru, to saskaņo Ģimnāzijas padomē un apstiprina direktors. 

 

II Padomes darbības mērķi un uzdevumi 

6. Padomes darbības galvenais mērķis ir skolēnu interešu pārstāvēšana un to 

saskaņošana ar Ģimnāzijas vadību, skolēnu iesaistīšana Ģimnāzijas sabiedriskās 

dzīves organizēšanā, apgūstot sabiedriskā darba un brīvā laika organizēšanas iemaņas, 

organizēt izglītojošus un audzināšanas pasākumus Ģimnāzijas skolēniem. 

7. Padomes galvenie darbības uzdevumi: 

7.1. pārstāvēt skolēnu viedokli Ģimnāzijas padomē un Ģimnāzijas konferencē; 

7.2. sniegt iespēju skolēniem attīstīt organizatoriskās iemaņas, iesaistoties Padomes 

darbībā; 

7.3. organizēt sabiedrisko dzīvi Ģimnāzijā; 

7.4. veicināt sadarbību ar citām skolām un organizācijām; 

7.5. sadarbojoties ar Ģimnāzijas vadību, veikt darbības, kas veicina Ģimnāzijas 

mailto:rv2g@riga.lv


 

attīstību; 

7.6. pēc direktora aicinājuma piedalīties Ģimnāzijas iekšējo normatīvo aktu izstrādē 

un Ģimnāzijas darbības plānošanā; 

7.7. izmantojot sociālos tīklus, Ģimnāzijas mājaslapu un Padomes ziņojumu stendu, 

informēt skolēnu par Padomes darbību; 

7.8. ievērojot Ģimnāzijas Iekšējās kārtības noteikumus, uzturēt Padomes Facebook 

kontu – Otrās Ģimnāzists-RV2Ģ SP. 

 

III Padomes tiesības un pienākumi 

8. Padomei ir tiesības: 

8.1. organizēt Padomes darbību, atbilstoši Ģimnāzijas nolikumam un šim 

reglamentam; 

8.2. iesniegt priekšlikumus Ģimnāzijas vadībai un Ģimnāzijas padomei skolas 

sabiedriskās dzīves veidošanā; 

8.3. piedalīties Ģimnāzijas padomes darbībā. 

9. Padomes pienākumi: 

9.1. pārstāvēt skolēnu intereses; 

9.2. uzklausīt skolēnu ieteikumus; 

9.3. atskaitīties skolēniem un Ģimnāzijas vadībai, skolotājiem, vecākiem par 

Padomes darbu Ģimnāzijas konferencē un citos atbilstošos pasākumos). 

 

IV Padomes sastāvs 

10. Padomes sastāvu veido Padomes dalībnieki, tajā skaitā Padomes prezidents un 

Koordinators. 

11. Padomes sastāva skaits nav noteikts, bet tas nav mazāks par 5 Padomes dalībniekiem. 

12. Par Padomes dalībniekiem var kļūt jebkurš skolēns, kurš ierodas uz pirmo mācību 

gada sēdi vai piesakās pie Padomes prezidenta vai Koordinatora. 

13. Ja Padomes dalībnieks nav apmeklējis Padomes sēdes bez attaisnojoša iemesla trīs 

reizes pēc kārtas vai neiesaistās Padomes darbībā, Padomes prezidents ar 

Koordinatoru ir tiesīgi lemt par Padomes dalībnieka atskaitīšanu no Padomes.  

14. Vienu un to pašu skolēnu Padomē var uzņemt vairākas reizes. 

15. Padomes sēdes ir tiesīgs sasaukt jebkurš Padomes dalībnieks pēc nepieciešamības, 

saskaņojot to ar Padomes prezidentu vai Koordinatoru. Sēdes notiek ne retāk kā reizi 

divos mēnešos. 

16. Visiem Padomes dalībniekiem ir tiesības izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu 

pieņemšanā. 

17. Padomes darbu vada Prezidents, kura pienākumi ir: 

17.1. prezentēt un vadīt Padomi, pārstāv Padomes intereses dažādos Ģimnāzijas 

pasākumos; 

17.2. sasaukt Padomes sēdes; 

17.3. iepazīstināt Padomi ar projektiem un īstenojamiem pasākumiem, aicināt tajos 

piedalīties; 

17.4. konsultēt Padomes dalībniekus pasākumu rīkošanā;  

17.5. uzklausīt Padomes dalībnieku viedokļus; 

17.6. atskaitīties par Padomes darbu Ģimnāzijas konferencē; 

17.7. sadarboties ar Koordinatoru; 

17.8. uzņemt un atskaitīt Padomes dalībniekus, saskaņojot to ar Koordinatoru, 

atbilstoši sēžu apmeklējumam un aktivitātei Padomes pasākumos. 



 

18. Padomes Koordinatora pienākumi: 

18.1. uzņemties atbildību par visiem Padomes organizētajiem pasākumiem; 

18.2. konsultēt Prezidentu dažādos jautājumos; 

18.3. motivēt, atbalstīt, iedrošināt visu Padomes dalībnieku iesaisti Padomes darbībā; 

18.4. nodrošināt sadarbību ar Ģimnāzijas vadību un Ģimnāzijas padomi. 

19. Padomes dalībnieku pienākumi: 

19.1. apmeklēt Padomes sēdes, tajās aktīvi iesaistīties; 

19.2. piedalīties lēmumu pieņemšanā, balsojot vai izsakot viedokli; 

19.3. pēc savas iniciatīvas vai Prezidenta lūguma iesaistīties Padomes darbības 

organizēšanā. 

 

V Padomes darbības organizācija 

20. Padome savu darbu organizē saskaņā ar šo reglamentu, Ģimnāzijas pasākumu plānu 

un mācību gada sākumā apstiprināto Padomes semestra darba plānu. 

21. Par Padomes darba organizēšanu lemj Padomes prezidents ar Koordinatoru. 

Prezidentam ir tiesības sasaukt sēdes, nozīmēt atbildīgos dažādiem pasākumiem vai 

projektiem, veidot dažādas darba grupas pēc vienošanās ar dalībniekiem. 

22. Padome ir kolektīva pašpārvaldes institūcija, kas jautājumus izskata un izlemj sēdēs 

vai darba grupās. 

23. Padomes sēdēs izskata būtiskākos tās darbības jautājumus: 

23.1. padomes darba plāna izstrādāšana un apstiprināšana; 

23.2. organizējamo pasākumu un aktivitāšu plānošana un īstenošana; 

23.3. pamudinājumu un atzinības izteikšana padomes dalībniekiem; 

23.4. padomes darbības izvērtēšana. 

24. Padomes sēdēs lēmumus klātesošie Padomes dalībnieki pieņem vienojoties vai 

balsojot (nepieciešamības gadījumā var balsot arī attālināti). 

25. Par plānoto pasākumu norisi Padome informē Ģimnāzijas direktoru ne vēlāk kā divas 

nedēļas pirms pasākuma norises. 

 

VI Padomes sēde 

26. Padomes sēde ir svarīgākā tās darbības organizācijas forma. Tajā apzināti piedalīties 

visi padomes locekļi, lai lemtu būtiskākos jautājumus, veiktu organizatoriskus 

pasākumus, saskaņotu darbības. Padomes sēdē lēmumus pieņem par tiem savstarpēji 

vienojoties vai Padomes dalībniekiem balsojot. 

27. Uzsākot Padomes sēdi, kurā paredzēta balsošana, Prezidents pirms balsošanas paziņo 

Padomes sēdes faktisko dalībnieku skaitu. 

28. Padomes sēdes ir tiesīgs sasaukt jebkurš Padomes dalībnieks pēc nepieciešamības, 

saskaņojot to ar Padomes prezidentu vai Koordinatoru.  

29. Jebkurš Padomes dalībnieks var izteikt nepieciešamību protokolēt konkrēto sēdi, 

saskaņojot to ar Padomes prezidentu vai Koordinatoru. 

30. Visiem Padomes dalībniekiem ir tiesības izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu 

pieņemšanā. 

31. Balsojot lēmums ir pieņemts, ja par to ir nobalsojuši klātesošo Padomes dalībnieku 

un attālināti nobalsojušo Padomes dalībnieku absolūts skaita vairākums. Strīdus 

gadījumā Padomes priekšsēdētāja balss ir noteicošā. 

32. Padomes locekļu balsojums obligāts šādos jautājumos: 

32.1. Padomes prezidenta vēlēšanas; 

32.2. Padomes darbības semestra pasākumu plāna pieņemšana; 



 

32.3. Padomes iesaistīšanās aktivitātēs, kuras uzliek par pienākumu piedalīties 

vairāk nekā 2/3 skolēnu; 

32.4. Padomes iesaistīšanās projektos, kuru darbība īstenojama sadarbībā ar citām 

institūcijām ārpus ģimnāzijas. 

33. Padomes balsojums obligātajos jautājumos ir spēkā, ja par to ir nobalsojuši vismaz 

2/3 no Padomes faktiskā dalībnieku skaita. 

34. Padome savas darbības īstenošanu, konkrētu uzdevumu risināšanu starp Padomes 

sēdēm var īstenot, sadalot uzdevumus starp Padomes dalībniekiem, vai izveidojot 

konkrētas darba grupas, kurās uz brīvprātības principiem var piesaistīt arī skolēnus, 

kuri nav Padomē. 

 

VII  Padomes prezidenta vēlēšanas 

35. Padomes prezidentu ievēl vēlēšanās uz vienu gadu un par to var kļūt Ģimnāzijas 9. – 

12. klases, vēlams no 10. vai 11. klase skolēns, kuram nav Ģimnāzijas iekšējo 

noteikumu pārkāpumi, un semestra vērtējumi visos mācību priekšmetos ir vismaz 

pietiekami. 

36. Padomes Prezidenta vēlēšanas notiek pavasarī un ilgst divas nedēļas. Vēlēšanu 

sākumu Koordinators izziņo divas nedēļas iepriekš. 

37. Par Padomes prezidenta kandidātu var pieteikties skolēns pats, vai citu skolēnu 

izvirzīts kandidāts, saņemot viņa piekrišanu. 

38. Katrs Padomes Prezidenta kandidāts vismaz nedēļu pirms vēlēšanām iesniedz 

motivācijas vēstuli Koordinatoram. Pēc Koordinatora apstiprinājuma Prezidenta 

amata kandidāts veido savu priekšvēlēšanu kampaņu nedēļas garumā. 

39. Vēlēšanu nedēļas sākumā Prezidenta kandidāti prezentē sevi Padomei un citām 

interesējošām personām. 

40. Prezidenta ievēlēšana notiek trīs kārtās: 

40.1. pirmā kārta – Padomes balsojums – balso katrs Padomes dalībnieks; 

40.2. otrā kārta – Ģimnāzijas skolēnu balsojums: 

40.2.1. balsošanas laiku un vietu (konkrētas mācību dienas pusdienu starpbrīži) 

nosaka un izziņo Koordinators; 

40.2.2. balsošanā piedalās tie Ģimnāzijas skolēni, kuri nav Padomes dalībnieki, 

40.2.3. balsošana notiek uzrādot derīgu skolēna e – karti; 

40.3. trešā kārta – Prezidenta kandidatūru saskaņo Ģimnāzijas vadības sanāksmē. 

41. Pirmās un otrās kārtu vēlēšanu rezultāti tiek apkopoti un izziņoti divu darba dienu 

laikā.  

42. Par Padomes prezidentu kļūst tas kandidāts, kurš 1. un 2. kārtu ir ieguvis visvairāk 

balsu. 

43. Vienādu balsu skaita gadījumā par Prezidentu kļūst tas kandidāts, kurš ir saņēmis 

visvairāk balsu Padomes balsojumā. Skolēnu padomes reglamenta grozījums 

44.  Ģimnāzijas vadība par kandidātu nebalso, bet izvērtē kandidāta atbilstību šī 

reglamenta 2. punktā noteiktajiem kritērijiem.  

45. Padomes prezidents pilda savus pienākumus no ievēlēšanas līdz brīdim, kad tiek 

ievēlēts jauns Padomes prezidents vai līdz brīdim, kurā Ģimnāzijas vadība izsaka 

neuzticību Padomes prezidentam.  

46. Padomes prezidentam ir tiesības no Padomes dalībnieku vidus izraudzīties vietnieku. 

Padomes prezidenta vietnieks aizstāj Prezidentu viņa ilgstošas prombūtnes laikā. 

47. Ja Padomes prezidents atstāj amatu, viņa pienākumus pārņem Padomes prezidenta 

vietnieks un tiek organizētas ārkārtas Padomes prezidenta vēlēšanas.  

https://rv2g.edu.lv/pdf/SKOLENU%20PADOMES%20SEDES%20PROTOKOLS.pdf


 

48. Tās notiek tādā pašā kārtībā kā ikgadējās vēlēšanas. 

 

 

Direktors G. Vasiļevskis 


